2021 年 12 月 15 日

各 位

新規事業の開始および株式会社 NATTY SWANKYとの資本業務提携に関するお知らせ

当社は、2021年12月15日に株式会社NATTY SWANKY（以下、「NATTY SWANKY」といいます。）

との間で、当社の新事業である食肉事業において資本参加を含む業務提携契約を締結いたしました

ので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．資本業務提携の背景

世界規模での新型コロナウイルス感染症拡大は、未だ収束の時期が見通せない状況が続いてお

り、消費マインドの回復には一定期間を要すると考えております。

既存事業は当該新型コロナウイルスの影響を受けておりますが、この市場環境を追い風とすべ

く、当社では食品事業部を立ち上げ、同事業を2021年第3四半期より開始しております。なお、同

事業の開始に際しては、特別に支出する金額は生じておりません。

新事業のための資金調達及び事業拡大の施策として本資本業務提携を締結することとなりまし

た。

２．事業の内容

当社は食肉卸売のプラットフォーマーとして業界の新たなエコシステムを構築することを目指

します。（下図参照）

外食産業では通常仕入ルートは個社ごとに確保しており、外食産業同士での融通は行っており

ません。当社は卸売のプラットフォーマーとして、①各社の仕入を束ねる事及び②各社の余剰仕

入分の仕入を行って参ります。

①では、各社の仕入を束ねることで仕入量が大きくなり、仕入先（牧場・卸売業者）に対して

価格交渉力を持つことが可能となり、同時に価格の安定化を図ることができます。

②では、各社が仕入れた商材について、市況により各社で契約量を消化しきれず余剰仕入とな

る場合で、かつ仕入価格が安い場合には、当社の仲介により、各社の余剰仕入を低価格で融通す

ることが可能となります。

３．資本業務提携の内容

当社とNATTY SWANKYとの間で合意している資本業務提携の内容は、以下の通りです。

（１）業務提携の内容

会 社 名 株 式 会 社 和 心

代表者名 代 表 取 締 役  森  智 宏

 （コード番号：9271 東証マザーズ）

問合せ先 経 理 部 長  山邊  伸顕

 （TEL.050-5243-3871）

NATTY SWANKYの展開するダンダダン酒場の仕入の一部について、当社より仕入を行うことで業

務提携を合意いたしました。また、ダンダダン酒場の仕入について余剰分が生じた場合には当社

が仕入れ、他社へ卸売りをすることを検討しております。

当社としては売上高の増加につながり、NATTY SWANKYにとっては仕入先の拡充及び仕入価格の

低下につながります。

（２）資本提携の内容

NATTY SWANKYが当社に約20,000千円の資本参加を予定しております。

資本参加の方法については、NATTY SWANKYが当社の第10回新株予約権を所有しているEVO FUND

から、権利行使により取得した株式を市場外で取得することとしております。これにより、当社

には当該新株予約権の権利行使に係る価格が払い込まれることを想定しております。

３．業務提携の相手先の概要

① 名 称 株式会社 NATTY SWANKY

② 本 店 所 在 地 東京都新宿区西新宿 1-19-8 新東京ビル７階

③ 代 表 者 の 役 職

・ 氏 名

代表取締役社長  井石裕二

④ 事 業 内 容 飲食店経営

⑤ 資 本 金 765,009,380 円（2021 年 6月 30 日 現在）

⑥ 設 立 年 月 日 2001 年 8 月 1 日

⑦ 大 株 主 及 び

持 株 比 率

井石 裕二       24.55%

田中 竜也       24,55%

株式会社ＢＯＲＡ    11.26%

株式会社ＩＫＩ     11.26%

城野 親徳        1.26%

⑧ 当社との関係等 資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

関 連 当 事 者

へ の 該 当 状 況

該当事項はありません。

⑨ 直近 3 年間の経営成績及び財政状況

決算期 2019 年 6 月期 2020 年 6 月期 2021 年 6 月期
純資産      （千円） 1,922,299 1,730,730 1,742,599
総資産      （千円） 4,014,460 3,407,077 3,747,755

1 株当たり純資産  （円） 912.38 821.49 814.73
売上高      （千円） 3,983,045 4,255,732 4,320,705
営業利益     （千円） 316,525 9,562 △122,400
経常利益     （千円） 297,192 12,665 201,236

1 株当たり当期純利益（円） 126.24 △75.77 6.20
1 株当たり配当   （円） 15.00 5.00 5.00

４．日程

取締役会決議日 2021 年 12 月 15 日

本資本業務提携契約締結日 2021 年 12 月 15 日

５．今後の見通し

本件に伴う業績への影響は軽微なものと見込んでおりますが、中長期的には当社グループの企

業価値向上に資するものと考えております。今後、適時開示の必要性が生じた場合には速やかに

開示いたします｡

以 上